PHORMIO dux quispiam militum fuit, in perferendis mili- tie

li 3

tie; incommodis notæ (sicut conicio) patientiæ. Inde Phor- mionis thoriabierunt in proverbium, de stratis minime delicatis, qualia sunt cubilia militaria, & quale sibi apud Homerum parat Ulysses, ex arborum congestis frondibus, ac ramis humi substratis. *Erasm. in Adag.*

Turcarum Imper. nonnunquam videtur cum duobus, aut tribus balneum ingredi, ac templum religiosè adire, ubi non in cathedra, ac solio regali, sed in terra substratis tapetibus sine reliquo ornamento, ut ceteri, sedet. *Cusp.*

Joan. Andrea Jureco. 20. annis pelle tectus urfina, citrà lecti delicias, noctu cubavit. *Volat. lib. 20. Antioch.*

HABITATIONES.

De habitationibus alibi egimus. Hic Moderationem circa eam, quæ ex habitationum usu percipitur, Voluptatem spectamus.

MYROCES inter oves hyeme, æstate in sacrarum ædium vestibulis regem, hyberna agentem Babylone, æstiva in Media, ad certamen de felicitate Persarum provocavit. *Plut. in improbus etiam infelix.*

BALNEA.

Hic Moderationem in Voluptate, quæ velex qualitate, vel ex effectu corundem, quoniam supraunt, resollant, mitigant, percipitur, consideramus.

Lacones perpetuò agebant, sine tunica, squallidi corpore, à balneis, & unctionibus ferè abstinentes, præterquam paucis diebus per annum. *Plut. in Lacon. & in Lycurgo.*

Dardanenses Illyrides ter solummodo per universam vitam lavantur: post partum cum nuptias ineunt, & cum mortem obierunt. *Ælian. lib. 4. de Var. hist.*

Pudica.

Tante Romane verecundiæ observatio, & motum exempla fuerit, ut nec pater cum filio pubere, nec focer cum genero lavaret, nudosque conspiciere parentes ducentes nefas. *Alex. ab Alex. lib. 2. c. 25. ex Val. l. 2. c. 1.*

Frugalitas.

Confuctum illud veteribus Romanis fuit, ut vel nobilissimi ædileco fungerent officio, ut loca balnearum intrarent, quæ populum receperant, exigerentque munditias, & utrem, ac salubrem temperatam: non hanc (inquit Seneca) quæ nuper inventa est, similis incendio, adeo quidem, ut convictum in aliquo scelere servum invitum lavari oportet: nihil enim jam videtur interesse, ardeat balneum, an caleat. *Cælius lib. 30. cap. 19.*

Grata.

CAROLUS Magnus delectabatur vaporibus aquarum naturaliter calentium, frequenter natasse exercens: cuius adeo peritus fuit, ut nullus cum illo certaret. Ob hoc etiam Aquifragiam regiam extruxit, ibique extremos vitæ annos clausit. *Grantz. lib. 2. Sax. cap. 8.*

UNGUENTA.

Horum quoque exempla aliquot ex loco proprio petantur.

USURPATA honestè.